年金記録確認秋田地方第三者委員会（第２回）議事要旨

１ 日 時  平成 19 年８月７日（火）13 時 30 分から 16 時

２ 場 所  秋田地方法務合同庁舎１階 年金記録確認秋田地方第三者委員会室

３ 出席者
 （委員側）虻川委員長、舘岡委員長代理、後藤委員、牧野委員
 （秋田行政評価事務所）佐藤所長、宮嶋事務室長、阿部事務室次長 ほか

４ 議 題

(1) 委員長あいさつ
(2) 秋田地方第三者委員会の受付状況
(3) 年金記録確認秋田地方第三者委員会事務手続要領（案）について
(4) 中央第三者委員会が決定したあっせん案等について
(5) 個別案件について
(6) 第 3 回以降の開催日程について

５ 会議経過

(1) 秋田地方第三者委員会の受付状況について、佐藤所長から説明がなされた。

(2) 年金記録確認秋田地方第三者委員会事務手続要領（案）について、事務室から説明の後、

委員会として了承された。

(3) 中央第三者委員会が決定したあっせん案等について、事務室から説明がなされた。

(4) 秋田地方第三者委員会が受け付けた国民年金４件、厚生年金１件について、審議が行わ

れ、うち国民年金１件についてはあっせん案が決定され、残りの国民年金３件、厚生年金

１件については継続審議とされた。

(5) 次回は、８月 24 日（金）13 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室
後日修正の可能性あり

年金記録確認秋田地方第三者委員会（第３回）議事要旨

１ 日 時  平成 19 年８月 24 日（金）13 時から 16 時

２ 場 所  秋田地方法務合同庁舎１階 年金記録確認秋田地方第三者委員会室

３ 出席者
 （委員側）虻川委員長、舘岡委員長代理、後藤委員、牧野委員
 （秋田行政評価事務所）佐藤所長、宮嶋事務室長、阿部事務室次長 ほか

４ 議 題

(1) 委員長あいさつ
(2) 秋田地方第三者委員会の受付状況
(3) ８月 13 日の総務大臣あっせんの内容について
(4) 個別案件について
(5) その他

５ 会議経過

(1) 秋田地方第三者委員会の受付状況について、佐藤所長から説明がなされた。

(2) ８月 13 日の総務大臣あっせんの内容について、事務室から説明がなされた。

(3) 国民年金９件について、事務室から説明がなされた。

(4) その後、さらに収集すべき資料や確認すべき周辺事情等について議論がなされたが、委

員会としてあっせん案の決定まで至らず、９件全てが継続審議とされた。

(5) 次回は、９月４日（火）13 時から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室
後日修正の可能性あり

	秋田（平成19年08月分）
	08001第２回（８月７日開催）
	08002第３回（８月24日開催）